
UCHWAŁA NR VII/41/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.    z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przekazuje się wniosek o zaangażowanie się w ochronę dziedzictwa krajobrazowego Żuław i ich 

historycznego charakteru, który ma znaczenie nie tylko regionalne, ale i międzynarodowe według 
właściwości do Wójta Gminy Lichnowy, Wójta Gminy Ostaszewo, Wójta Gminy Miłoradz oraz 
Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego, jako organom właściwym do jego rozpatrzenia,              
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

zobowiązując jednocześnie do przekazania wniosku organom, o których mowa  w § 1 wraz z niniejszą 
uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do przesłania stronie 
wnioskującej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48EEF5B6-9FDE-4AB7-BF4E-7135EBCD5276. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 25 czerwca 2025 r. do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wpłynął wniosek, 
jako apel o rezygnację z lokalizacji farm wiatrowych i fotowoltaicznych oraz wsparcie                   
dla ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”.  

Wnioskodawca w powyższym wniosku wskazał trzy aspekty do rozważenia tj.: 
- wyrażenie sprzeciwu wobec lokalizacji farm wiatrowych i fotowoltaicznych na terenie powiatu 
nowodworskiego, w tym gminy Ostaszewo; 
- oficjalne wsparcie działań zmierzających do ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Żuławy Malborskie” w możliwie najszerszym zakresie; 
- zaangażowanie się w ochronę dziedzictwa krajobrazowego Żuław i ich historycznego charakteru, 
który ma znaczenie nie tylko regionalne, ale i międzynarodowe. 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Nowodworskiego, stanowiącego załącznik                   
do Uchwały Nr IX/72/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 listopada          
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Nowodworskiego, Przewodniczący Rady Powiatu                
w Nowym Dworze Gdańskim, przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 
merytorycznego rozpatrzenia. Jednocześnie wskazał, iż w zakresie wniosku o zaangażowanie się        
w ochronę dziedzictwa krajobrazowego Żuław i ich historycznego charakteru, który ma znaczenie 
nie tylko regionalne, ale i międzynarodowe, wnioskodawca został wezwany do sprecyzowania                
co jest przedmiotem tegoż wniosku.  

W powyższym wezwaniu Przewodniczący Rady wskazał również, iż dwa aspekty ujęte                   
we wniosku tj.: 
- wyrażenie sprzeciwu wobec lokalizacji farm wiatrowych i fotowoltaicznych na terenie powiatu 
nowodworskiego, w tym gminy Ostaszewo; 
- oficjalne wsparcie działań zmierzających do ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Żuławy Malborskie” w możliwie najszerszym zakresie; 
zostały przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nowym Dworze 
Gdańskim, do wspólnego rozpoznania i rozstrzygnięcia – odpowiednio z wnioskiem z dnia  29 
maja 2025 r. i z 30 maja 2025 r. Zakres spraw w tym zakresie jest bowiem zbieżny z wcześniej 
złożonymi wnioskami. 

Wnioskodawca dnia 4 lipca 2025 r. uzupełnił wniosek z dnia 25 czerwca 2025 r.,                  
co również zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem prawidłowego 
procedowania. 

Na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się      
z wnioskiem z dnia 25 czerwca 2025 r., jak również jego uzupełnieniem i uznała, iż w celu 
wypracowania stanowiska w sprawie otrzymanego wniosku koniecznym jest przeprowadzenie 
analizy wniosku, związanej z jego przedmiotem, tym samym nie było możliwe jego rozpatrzenie      
w ustawowym terminie, w związku z czym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu        
w Nowym Dworze Gdańskim przygotowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu        
do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. Jednocześnie zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu 
o zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem tegoż wniosku. 

Dnia 22 lipca 2025 r. Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, podjęła Uchwałę          
Nr VI/33/2025 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku z dnia 25 czerwca               
2025 r. 

Dnia 29 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
stanowisko w sprawie wniosku o zaangażowanie się w ochronę dziedzictwa krajobrazowego Żuław 
i ich historycznego charakteru, który ma znaczenie nie tylko regionalne,  ale i międzynarodowe.  

Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się    
ze stanowiskiem Zarządu Powiatu i po przeanalizowaniu uznała, iż wniosek dotyczący       
zaangażowania się w ochronę dziedzictwa krajobrazowego Żuław i ich historycznego charakteru, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48EEF5B6-9FDE-4AB7-BF4E-7135EBCD5276. Uchwalony Strona 1



który ma znaczenie nie tylko regionalne, ale i międzynarodowe, powinien zostać przekazany 
zgodnie z właściwością do Wójta Gminy Lichnowy, Wójta Gminy Ostaszewo, Wójta Gminy 
Miłoradz oraz Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego w zakresie spraw należących do ich 
właściwości.  
  Zgodnie z opinią Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Starostwa 
Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim oraz samodzielnym stanowiskiem ds. leśnictwa, 
łowiectwa, ochrony przyrody i rybactwa, Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim        
od momentu utworzenia Powiatu Nowodworskiego do chwili obecnej jest niezmiennie 
zaangażowane w ochronę dziedzictwa krajobrazowego Żuław Wiślanych i ich historycznego 
charakteru.  Podjęte i konsekwentnie realizowane są działania zapisane w kolejnych dokumentach 
strategicznych takich jak „Program ochrony środowiska Powiatu Nowodworskiego” polegające 
między innymi na odtwarzaniu substancji zadrzewieniowej. Zgodnie z wyżej cytowanym 
dokumentem przyjętym przez Radę Powiatu  w Nowym Dworze Gdańskim  corocznie realizowane 
są nasadzenia biocenotyczne rodzimych gatunków drzew  i krzewów ze szczególnym 
uwzględnieniem terenów wiejskich. Nasadzenia, o których mowa prowadzą do odtwarzania remiz 
śródpolnych będących ostoją bioróżnorodności. Dodatkowo cyklicznie prowadzone są działania 
polegające na restytucji wierzby białej metodą żywokołów w charakterystycznych ciągach 
szpalerowych na polderach i przy drogach. Realizując przypisane prawem kompetencje tut. 
Starostwo dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków i na obszarach  objętych ochroną 
konserwatorską w zakresie budownictwa ściśle przestrzega wytycznych wojewódzkiego 
konserwatora zabytków. Należy także podkreślić, iż Powiat Nowodworski aktywnie uczestniczy     
w programie „Pętla Żuławska”, który doprowadził do odtworzenia i rewitalizacji dróg wodnych     
na  Żuławach Wiślanych. W świetle powyższego zarówno Rada jak i władze Powiatu 
Nowodworskiego aktywnie uczestniczą w ochronie dziedzictwa krajobrazowego Żuław Wiślanych 
i utrwalaniu ich  historycznego charakteru.  

Zgodnie z przywołanym w piśmie art. 16 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), to rada gminy,                            
po zasięgnięciu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków, na podstawie uchwały, może 
utworzyć park kulturowy w celu ochrony krajobrazu kulturowego oraz zachowania wyróżniających 
się krajobrazowo terenów z zabytkami nieruchomymi charakterystycznymi dla miejscowej tradycji 
budowlanej i osadniczej. Rada gminy ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie,                     
a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu prac nad utworzeniem 
parku kulturowego, określając formę, miejsce i termin składania wniosków dotyczących projektu 
uchwały o utworzeniu parku kulturowego, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia. 
Uchwała określa nazwę parku kulturowego, jego granice, sposób ochrony, a także zakazy                             
i ograniczenia, o których mowa w art. 17 ust. 1. 3. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292, tekst jednolity) Wójt/burmistrz,                 
w uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków, sporządza plan ochrony parku 
kulturowego, który wymaga zatwierdzenia przez radę gminy.  W celu realizacji zadań związanych                    
z ochroną parku kulturowego rada gminy może utworzyć jednostkę organizacyjną do zarządzania 
parkiem. Park kulturowy przekraczający granice gminy może być utworzony i zarządzany                         
na podstawie zgodnych uchwał rad gmin (związku gmin), na terenie których ten park ma być 
utworzony. Dla obszarów, na których utworzono park kulturowy, sporządza się obowiązkowo 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wskazane w art. 16 działania przewidziane 
zostały przez ustawodawcę do wykonania gminom i miastom, również dlatego że te organy 
administracji samorządowej odpowiadają za tworzenie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego jako prawa miejscowego i zarówno organy architektoniczno – budowlane jak                     
i konserwatorskie  doprowadzają swoje rozstrzygnięcia administracyjne do zgodności z zapisami 
planów zagospodarowania przestrzennego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48EEF5B6-9FDE-4AB7-BF4E-7135EBCD5276. Uchwalony Strona 2



W związku z powyższym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu                          
w Nowym Dworze Gdańskim przygotowała projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku 
według właściwości. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48EEF5B6-9FDE-4AB7-BF4E-7135EBCD5276. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/41/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


